
Contacto

Teléfono +34 607222699
Fax +34 607222699

Dirección Postal

Plaza Constitución, 4
(03180) Torrevieja España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 59.999 EUR.
Importe 72.598,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.999 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: Duración de 1 año

Anuncio de licitación
Número de Expediente 68240/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-12-2023 a
las 12:06 horas.

Suministro, despliegue y puesta en producción de licencias SIEM (seguridad de la información y gestión de
eventos) en los sistemas informáticos del Ayuntamiento de Torrevieja.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
48730000 - Paquetes de software de seguridad.
72212732 - Servicios de desarrollo de software de seguridad de datos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La adjudicación se realizará mediante procedimiento abierto simplificado, en su modalidad
abreviada, a la que se refiere el artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en
adelante LCSP), con arreglo a varios criterios de adjudicación cuantificables.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WJbtjM13OJwUqXM96WStVA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrevieja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrevieja.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UJVrzifwtfkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WJbtjM13OJwUqXM96WStVA%3D%3D
http://www.torrevieja.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UJVrzifwtfkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Torrevieja

Dirección Postal

Plaza de la constitución s/n
(03181) Torrevieja España

Sobre archivo único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 12/01/2024 a las 09:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrevieja
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, S/N
(03180) Torrevieja España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/01/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrevieja
Sitio Web https://torrevieja.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, S/N
(03181) Torrevieja España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Torrevieja
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Constitución, S/N
(03180) Torrevieja España

Correo Electrónico contratacion@torrevieja.euES521

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es
https://torrevieja.es
https://contrataciondelestado.es


Objeto del Contrato: Suministro, despliegue y puesta en producción de licencias SIEM (seguridad de la
información y gestión de eventos) en los sistemas informáticos del Ayuntamiento de Torrevieja.

Descripción del procedimiento
Frente al actual panorama mundial sobre ciberataques en redes informáticas, las Administraciones Públicas (AAPP) españolas
deben protegerse, cuestión que es de obligado cumplimiento para satisfacer la Normativa vigente y aplicable sobre seguridad
informática en las AAPP. El Ayuntamiento de Torrevieja dispone de sistemas de ciberseguridad para hacer frente a las
amenazas existentes, si bien, el avance en la sofisticación de los ataques que perpetran los ciberdelicuentes hace insuficientes
los sistemas de ciberseguridad que tiene en operación este Ayuntamiento.
Valor estimado del contrato 59.999 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.598,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.999 EUR.

Clasificación CPV
48730000 - Paquetes de software de seguridad.
72212732 - Servicios de desarrollo de software de seguridad de datos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Duración de 1 año

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Las establecidas en el PCAP

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Motivos de exclusión



Dirección Postal

Dirección Postal

Plaza de Constitución s/n
(03181) Torrevieja España

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Las establecidas en el PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - OTROS

Preparación de oferta

Sobre Sobre/archivo único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Sobre archivo único

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 2.1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Criterio 2.2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Criterio 2.3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
Criterio 2.4

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Criterio 2.5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
Criterio 2.6

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Torrevieja
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://torrevieja.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Torrevieja
Sitio Web https://torrevieja.es

https://torrevieja.es
https://torrevieja.es


Plaza de Constitución s/n
(03181) Torrevieja España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C11.I03.P01.S299

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012316391 |  2023-001050443 | Fri, 22 Dec 2023 12:06:22:354 CET 170324312954530926UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


